
PARTIDO DEMOCRÁTICO SOMOS PERÚ 
ÓRGANO ELECTORAL DESCENTRALIZADO – LIMA 

 

Jr. Torre de la Merced 165-167 Urb. Santa Catalina – La Victoria / Telf.: + 51 1 373 2581 

web: www.somosperu.pe / mail: partidosomosperu@outlook.com 

 

RESOLUCIÓN N° 004-2021-OED-LIMA-PDSP 
 

                                                                                   Lima, 09 de junio 2021 
 
EL ORGANO ELECTORAL DESCENTRALIZADO DE LIMA. 
 
VISTO: 
La Resolución No. 003-OED-LIMA-PDS, se inscribe la lista de candidatos para elegir al Comité Ejecutivo 
Nacional, del Partido Democrático Somos Perú. 
 
CONSIDERANDO. 
 
1. Que, de conformidad con lo que dispone Resolución No. 001-OEC-PDSP2021, que además contiene el 
cronograma electoral para las elecciones internas del Partido democrático Somos Perú, para elegir 
autoridades a la Presidencia, primera, segunda vice presidencia y secretarias nacionales. 
 
2.- Que, mediante directivas No.001- y 002-2021-OEC-PDSP, se estableció que el OED-LIMA, lleve a cabo 
el proceso en primera instancia, asimismo; estableció los requisitos e impedimentos, para la postulación. 
 
3.- Que, de la misma manera Resolución No. 003-OED-LIMA-PDS, se inscribe la lista única de candidatos 
para elegir al Comité Ejecutivo Nacional, del Partido Democrático Somos Perú.  
  
Por lo que, este colegiado en uso de las atribuciones conferidas en la ley de la materia, Reglamento 
Electoral, Estatuto Partidario, y demás normas conexas. 
 
RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. – Declarar oficialmente la lista de candidatos recaída en la Resolución No. 003-
OED-LIMA-PDS, asignándole el número 01.   
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Publicar la presente resolución en la página web institucional. Los interesados 
podrán presentar su reclamación dentro de los términos señalados en el cronograma electoral. 

 
 
 

 
 
 

ALBERTO JACKY MONTES RAMIREZ 
PRESIDENTE OED-LIMA 

 
 
 
 

LUCIA  BEATRIZ CASTAÑEDA SANCHEZ                   GERSON JESUS QUINTANA ALVAREZ 
        VICE PRESIDENTA OED-LIMA                                                   VOCAL OED-LIMA 

                                                                      

http://www.somos/
mailto:partidosomosperu@outlook.com

